Aus dem Vatikan, am Feste des Heiligsten Herzens Jesu 1942.10

89. Au Cardinal-Archevéque de Breslau

Minute de lettre corrigée par une main inconnue portant la note marginale: All'E.mo Card.
Arcivescovo I di Breslavia, in risposta I agli auguri inviati in occasione del XXV anniversario

I della Consacrazione I Episcopate di SUA SANTITÀ (Segreteria di S. S. per le lettere latine)

Vatican, 29 juin 1942

Le Pape remercie des félicitations à lui adressées pour ses 25 ans d'e'piscopat.
Il rappelle qu'il a été sacré en 1917 en vue de sa mission en Allemagne, oft il a
travaillé plus de douze ans, d'où des rapports spéciaux et permanents avec les évéques
et les fidèles d' Allemagne. Il loue leur union étroite avec le Saint Siège, rappelle
les difficultés des débuts de son activité en Allemagne; tous ses efforts vont main-
tenant a la paix; confiance dans le zèle des évéques; assurance de sa propre sym-
pathie.

Dilecto Filio Nostro Adolpho tit. S. Agnetis extra Moenia S.R.E.
Presbytero Cardinali Bertram Archiepiscopo Vratislaviensi.

Pius PP. XII
Dilecte Fili Noster salutem et Apostolicam Benedictionem.
Quas superiore mense Majo ad Nos perofficiose dedisti litteras, ut

quintum et vicesimum Episcopatus Nostri natalem gratulareris, tam
suavia ad recordationem afferebant tamque incensam erga Nos redo-
lebant pietatem, ut jis animus Noster facere non posset quin jucunde

270

° Eucharius fut le premier évéque de Trèves. Selon les recherches récentes, Pactivité
de l'évèque fondateur, qu'une légende tardive a fait disciple de St Pierre, est à fixer à la fin
du deuxième ou au commencement du troisième siècle; cf. Lev. Th. Kirche III, 1165 sq.

1° C'est-a-dire le vendredi qui suit le second dimanche après la Pentecôte, le 12 jUill 1942
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afficeretur.1 Tibi namque, praeclara qua es humanitate, in memo-
riam Nostram reducere placuit ad episcopalem Nos dignitatem per
religiosum Germaniae vestrae commodum cum primis evectos fuisse;
genti vestrae paulo magis quam annos duodecim episcopales labores
Nostros impertitos esse; ob eamque causam cum sacri Pastores tum
christifideles in Germania pergrata Nos voluntate prosequi. Qui, dici-
mus, tua huiusmodi officiosa comitate paternus animus Noster commo-
veri non poterat? At Nosmet Ipsi eandem opportunitatem libentes
nanciscimur, ut vicissim in te atque in ceteros e Germania sacrorum
Antistites, quam jamdiu fovemus, iterum benevolentiam testemur. Cir-
cumacti enim Nobis in patria vestra anni non unam Nobis praebuerunt
occasionem praestantissimas virtutes demirandi, quibus enitetis: cum
primis vestram cum Apostolica Sede immotam studiosamque conjunc-
tionem. Ex his immo animorum vestrorum potissimis ornamentis, cum
istic Apostolicum Nuntium ageremus,2 plurimum levamenti cepimus,
ea praesertim difficili temporum condicione, quae cum hisce diebus,
in quos incidit primordiorum Episcopatus Nostri memoria, haud exi-
guam vicinitatem refert. Hac etiam videlicet tempestate, rationibus
tamen finibusque amplificatis, Nostra studia ac Nostrae anxitudines eo
vocantur, ut pax inter populos redintegretur, utque tandem humanae
consortioni nova a justitia caritateque orta compositio e belli ruinis
emergat. Utinam et votis, quae in hanc rem suscipimus, potiamur,
et conatus Nostri optatum habeant exitum! Quod ad vos attinet, pro
certo habemus vos impigram intrepidamque operam nunquam esse
intermissuros, ut vobis crediti fideles parem semper gerant temporibus
animum; nominatim vero ut, difficultatibus inconcussi, traditam a
majoribus fidem mente ac moribus firmiter retincant, atque ferventiore
in dies pietate cakscant. Ad hoc vobis pro potestate contendentibus
scitote Nos, quod est partium Nostrarum, vigili promptaque sollicitu-
dine adesse; scitote imprimis adesse Pastorum Principem Christum, ut
cum ope solacium iniciat. Tibi autem, Dilecte Fili Noster, id pecu-
liariter a Deo precamur, ut pro tam alacriter tamque apte explicata a
te pastorali sollertia uberem fructuum ac meritorum segetem percipias.